n BOMBEAMENTO DE CONCRETO EM ALTA PRESSÃO: PRESSÃO DE TRABALHO 85 BAR
n REFORÇO DE AÇO: TRABALHOS PESADOS E SUPER PESADOS
n CONEXÕES COMPATÍVEIS COM CAPA PRÉ-CRIMPADAS:
AÇO ENDURECIDO. INSERTO COM PASSAGEM LIVRE.
LINHA DE CONCRETO
Desenvolvimento de tecnologia de ponta e soluções inovadoras.
Fornecimento de produtos de alta qualidade em todo o mundo. Estes são os
pilares sobre os quais o sucesso da ALFAGOMMA foi construído desde 1956.

in
Mangueira
DI
mm
Cabeça
DN
in
Cabeça
 A mm
Cabeça
 B mm
Cabeça
 C mm
Cabeça
D mm Material
2306772 IV39VL00-051060 2 51 2 60,3 57,2 16 20 Aço Temperado
2301752 IV39VL00-051089 2 51 3 88,9 84,9 16 20 Aço Temperado
2301753 IV39VL00-063089 2 1/2 63 3 88,9 84,9 16 20 Aço Temperado
2301754 IV39VL00-076089 3 76 3 88,9 84,9 16 20 Aço Temperado
2302892 IV39VL00-076097 3 76 3 1/4 97 88,5 16 20 Aço Temperado
2302217 IV39VL00-102114 4 102 4 114,3 108,3 17 20 Aço Temperado
2302216 IV39VL00-102127 4 102 4 1/2 127 115 17 20 Aço Temperado
2302219 IV39VL00-127142 5 127 5 142 133 17 20 Aço Temperado
2302220 IV39VL00-127148 5 127 5 1/2 148 139 17 20 Aço Temperado
2302893 IV39VL00-152168 6 152 6 168,3 159 17 20 Aço Temperado
Código
do Item
Número
da Peça
Mangueira
DI
in
Mangueira
DI
mm
Cabeça
DN
in
Cabeça
 A mm
Cabeça
 B mm
Cabeça
 C mm
Cabeça
D mm Material
2303021 IV39RL00-051067 2 51 2 66,5 59,5 16 20 Aço Temperado
2303022 IV39RL00-063097 2 1/2 63 3 97 88,5 16 20 Aço Temperado
2303023 IV39RL00-076097 3 76 3 97 88,5 16 20 Aço Temperado
2303024 IV39RL00-090122 3 1/2 90 4 122 115 17,5 20 Aço Temperado
2306505 IV39RL00-090127 3 1/2 90 4 1/2 127 115 17 20 Aço Temperado
2303025 IV39RL00-102122 4 102 4 122 115 17,5 20 Aço Temperado
ACOPLAMENTO PARA CONCRETO COMPLETA COM PONTEIRA PRÉ-CRIMPADA
Extremidade elevada para serviços pesados - Estilo Califórnia - Inserção endurecida
Código
do Item
Número
da Peça
Mangueira
DI
in
Mangueira
DI
mm
Cabeça
DN
in
Cabeça
 A mm
Cabeça
 B mm
Cabeça
 C mm
Cabeça
D mm Material
2303026 IV39JL00-051078 2 51 2 77,7 69,9 12,7 20 Aço Temperado
2303027 IV39JL00-063082 2 1/2 63 2 1/2 82,3 73,2 12,3 20 Aço Temperado
2303028 IV39JL00-076106 3 76 3 106,2 97 12,7 20 Aço Temperado
2303029 IV39JL00-102132 4 102 4 131,6 122 15,2 20 Aço Temperado
2303030 IV39JL00-127157 5 127 5 157 147,3 15,2 20 Aço Temperado
ACOPLAMENTO PARA CONCRETO COMPLETA COM PONTEIRA PRÉ-CRIMPADA
Estilo Schwing - Fêmea - Inserção endurecida
Código
do Item
Número
da Peça
Mangueira
DI
in
Mangueira
DI
mm
Cabeça DN
in
Cabeça
 A mm Material
2302894 IV39WF00-102102 4 102 4 148 Aço Temperado
2302895 IV39WF00-127127 5 127 5 166 Aço Temperado
2306524 IV39WF00-152152 6 152 6 195 Aço Temperado
www.alfagomma.com 4
ACOPLAMENTO PARA CONCRETO COMPLETA COM PONTEIRA PRÉ-CRIMPADA
Estilo Schwing - Macho - Inserção endurecida
Código
do Item
Número
da Peça
Mangueira
DI
in
Mangueira
DI
mm
Cabeça DN
in
Cabeça
 A mm Material
2302896 4 102 4 148 Aço Temperado
2302897 5 127 5 166 Aço Temperado
2306525
IV39WM00-102102
IV39WM00-127127
IV39WM00-152152 6 152 6 195 Aço Temperado
Peças adequadas para aço endurecido
Acessórios rosca
femea/macho Victaulic Suportado California Estilo Schwing
737AA X X

Acoplamento rápido
Código
do Item
Número
da Peça
Mangueira
DI
mm
Cabeça
DN
mm
Distância interna
da garra mm
mm
Material
2304636 IRC9I300-019027 19 3/4 58 Nylon
2305641 IRC9I300-025034 25 1 58 Nylon
5304637 IRC9I300-032042 32 1 1/4 58 Nylon
2305642 IRC9I300-038049 38 1 1/2 58 Nylon
I9C9I300-019027 19 3/4 58 Ferro Maleável
2305689 I9C9I300-025034 25 1 58 Ferro Maleável
2305690 I9C9I300-032042 32 1 1/4 58 Ferro Maleável
I9C9I300-038049 38 1 1/2 58 Ferro Maleável
www.alfagomma.com 11
A
R
 C